

استغفای رئیس بنیاد بشر دوستانه اسرائیلی در غزه

«جیک وود» مدیرعامل بنیاد بشردوستانه غزه، یک سازمان غیردولتی مورد حمایت آمریکا و اسرائیل، از سمت خود استعفا کرد. مدیرعامل بنیاد بشردوستانه غزه تحت حمایت آمریکا و اسرائیل پیش از اجازه ورود هر گونه کمک‌ی به غزه استعفا کرد. مدیرعامل بنیاد بشردوستانه غزه، انسانیت و بی‌طرفی طرح توزیع کمک‌ها را زیر سوال برد. در این زمینه به نقل از جیک وود در بیانیه‌ای نوشته شد: «اجرای طرح کمک‌رسانی در غزه با پایبندی دقیق به اصول بشردوستانه بی‌طرفی، شفافیت و استقلال بشردوستانه ممکن نیست؛ امری که من به آن معتقدم و از آن دست نمی‌کشم». بر اساس گزارش رسانه‌های عبری، وود از اسرائیل خواست کمک‌ها به غزه را از طریق همه مکانیسم‌ها به طور قابل توجهی گسترش دهد. وی همچنین از طرف‌های مربوط خواست به بررسی راه‌های جدید و بدیع برای رساندن کمک به مردم نوار غزه که از قحطی بی‌سابقه رنج می‌برند، ادامه دهند. وود گفت ۲ ماه پیش بر اساس تجربه‌اش در عملیات‌های بشردوستانه برای هدایت سازمان با او تماس گرفته شد. به گزارش روزنامه‌های عبری، او گفت: «مانند بسیاری در سراسر جهان، من از بحران گرسنگی در غزه وحشت‌زده و غمگین شدم و به عنوان یک مدیر بشردوست، وظیفه خود می‌دانستم هر کاری که می‌توانم برای کاهش رنج انجام دهم». به گزارش تایمز اسرائیل، استغفای وود نشان‌دهنده ضربه بزرگی به تلاش‌های متجاوزان اسرائیل برای از سرگیری کمک به غزه بر اساس شرایط این رژیم است.

برگزاری نخستین دادگاه غزه در بوسنی

دادگاه غزه یک دادگاه مردمی که به عنوان یک ابتکار عمل مستقل با اهداف بشردوستانه و اخلاقی برای بررسی جنایات جنگی مداوم رژیم صهیونیستی در غزه تأسیس شده است، نخستین جلسه علنی خود را دیروز (دوشنبه) در سارایوو، پایتخت بوسنی و هرزگوین برگزار کرد. این دادگاه به ریاست «ریچارد فالک» گزارشگر سابق و ویژه سازمان ملل در امور اراضی اشغالی فلسطین از ۲۶ تا ۲۹ مه در سارایوو برگزار می‌شود. مباحث مطرح شده طیف وسیعی از مسائل، از جمله نسل کشی استعماری، مهاجران، چارچوب‌های نسل‌کشی، آپارتاید، کوچ اجباری جمعیت، حفاظت از غیرنظامیان، کاستی‌های نظام سازمان ملل و جرم‌انگاری اعتراضات درباره فلسطین و ویژه غزه را پوشش خواهد داد. میزگردهایی با موضوع واقع‌گرایی سیاسی و ژئوپلیتیک معاصر و اقتصاد سیاسی نسل‌کشی، به همراه یک نشست ویژه به عنوان «سرزنش‌نا آغزه» به عنوان بخشی از این برنامه برگزار خواهد شد. در روز پایانی این دادگاه، «اعلامیه سارایوو» که با مشارکت همه شرکت‌کنندگان تهیه شده است، به عموم ارائه خواهد شد. این دادگاه با حمایت «مجمع جوانان همکاران اسلامی» سازماندهی می‌شود که ۶۶ نهاد عضو از جمله ۵۰ سازمان ملی جوانان و ۱۶ سازمان جوانان اقلیت مسلمان را گرد هم آورده است. دادگاه غزه به صورت رسمی نوامبر ۲۰۲۴ توسط ائتلافی از دانش‌گرایان، روشنفکران، مدافعان حقوق بشر و نمایندگان سازمان‌های جامعه مدنی در لندن، پاسخ به «تاکامی کامل جامعه بین‌المللی سازمان‌یافته در اجرای قوانین بین‌المللی در غزه» آغاز به کار کرد. پس از نشست سارایوو، دادگاه قصد دارد جلسه نهایی خود را اکتبر ۲۰۲۵ در استانبول ترکیه برگزار کند. در خلال این رویداد، هیات منصفه موسوم به «وجدان»، پیش‌نویس یافته‌ها و تصمیمات دادگاه را که بر اساس شهادت شاهدان و اظهارات فلسطینی‌های آسیب‌دیده از جنگ در غزه جمع‌آوری شده است، ارائه خواهد کرد. این دادگاه قصد دارد به صورت شفاف، مستقل از ساختارهای قدرت جهانی و بدون محدودیت فعالیت کند و در عین حال کار خود را در یک جدول زمانی قابل دسترس به پایان برساند.

نسل‌کشی ۲۲۰۰ خانواده در غزه

از آغاز جنگ علیه نوار غزه بیش از ۱۲ هزار کشتار انجام شده که بیشتر آنها علیه خانواده‌های فلسطینی بوده و حدود ۲۲۰۰ خانواده به طور کامل نابود شدند که مجموع شهدای آن بیش از ۶۳۵۰ تن بود. طبق آمار منتشر شده، تمرکز رژیم اشغالگر بر هدف قرار دادن زنان و کودکان است و تاکنون نیز ۲۰ هزار کودک فلسطینی در حملات آن شهید و ده‌ها هزار کودک دیگر زخمی شده‌اند و تعداد زیادی از آنها برای تکمیل درमान خود باید به خارج از غزه بروند اما رژیم اشغالگر گذرگاه‌ها را نیز مسدود کرده و به آنها اجازه درمان نمی‌دهد. این شرایط، زندگی این جمع از کودکان فلسطینی را تهدید می‌کند. وزارت بهداشت فلسطین در غزه با ارائه آماری از شهادی‌ها هر گروه سنی از کودکان فلسطینی تأکید کرد: تعداد کودکان شهید غزه نشان‌دهنده ابعاد حملات مستقیم و سیستماتیک علیه ضعیف‌ترین و بی‌گناه‌ترین گروه جامعه فلسطین است. طبق گزارش این وزارتخانه ۹۱۶ نفر از گروه نوزادان (کودکان زیر یک سال)، ۴۳۶۵ نفر از کودکان یک تا ۴ سال، ۶۱۰۱ نفر از کودکان ۶ تا ۱۲ سال و ۵۱۲۲ نفر از کودکان گروه سنی ۱۳ تا ۱۷ سال در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه به شهادت رسیده‌اند. همچنین بر اساس بیانیه‌های دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه، در این حملات صدها خانواده فلسطینی به طور کامل نابود شده و تمام اعضای آنها به شهادت رسیده‌اند. به گزارش این دفتر، از آغاز جنگ علیه نوار غزه بیش از ۱۲ هزار کشتار انجام شده که بیشتر آنها علیه خانواده‌های فلسطینی بوده و حدود ۲۲۰۰ خانواده به طور کامل نابود شدند که مجموع شهدای آن بیش از ۶۳۵۰ نفر است.



نوار غزه، بیانگر اوج جنایات صهیونیست‌ها و سیاست زمین سوخته رژیم اشغالگر با هدف خالی کردن نوار غزه از ساکنان آن از طریق بمباران مراکز غیرنظامی و محل‌های تجمع آوارگان است. در ادامه این بیانیه آمده است: ما نسبت به تلاش‌های اشغالگران برای فرار از مسؤولیت قتل‌عام ۹ کودک خانواده النجار (دکتر ال‌آل‌النجار) و توجیهات دروغین رژیم صهیونیستی برای سرپوش گذاشتن بر این جنایت هشدار می‌دهیم و تأکید می‌کنیم همه شواهد قبلی، دروغ‌های دشمن را ثابت کرده و تحقیقات ادعایی آن، صرفاً بهانه‌ای برای فرار از مسؤولیت جنایات مداوم علیه غیرنظامیان بی‌گناه است. حماس خاطر‌نشان کرد: تشدید این قتل‌عام‌ها ماهیت فاشیستی کابینه رژیم اشغالگر و سوءاستفاده آن از فقدان بازدارندگی بین‌المللی و سکوت جامعه جهانی را برای تشدید جنایات علیه خود بشریت نشان می‌دهد. با توجه به ادامه این جنایات، ما از مواضع ضعیف دولت‌های عربی و اسلامی که تنها به محکومیت کلامی جنایات اشغالگران علیه غیرنظامیان اکتفا می‌کنند، بسیار متأسفیم.

در ادامه بیانیه حماس تأکید شده است: ما خواستار اقدام فوری عربی و اسلامی در برابر این جنایات صهیونیست‌ها هستیم، از جمله: قطع روابط با رژیم اشغالگر و فراخواندن سفرای کشورهای که با این رژیم ارتباط دارند و فعال کردن فشارهای سیاسی، دیپلماتیک و اقتصادی بر رژیم صهیونیستی برای توقف تجاوزات علیه غزه این جنبش در پایان خاطر‌نشان کرد: ما همچنین از شورای امنیت سازمان ملل، دیوان کیفری بین‌المللی و همه آژادگان جهان می‌خواهیم برای توقف نسل‌کشی علیه غزه و پایان دادن به محاصره ظالمانه ضد این باریکه و تضمین ورود بی‌قید و شرط کمک‌های بشردوستانه اقدام فوری انجام دهند.

صلح تأکید داشته و مذاکرات ادامه دارد. از سوی دیگر درخواست پاشینیان در شرایطی مطرح شده است که طی هفته‌های گذشته انتقادات از عملکرد وی پیرامون امنیت ملی ارمنستان بالا گرفته است و مقامات پیشین ارمنستان و احزاب اپوزیسیون دولت خواستار برکناری پاشینیان شده‌اند. آنها کوتاه آمدن‌های مکرر پاشینیان در برابر فشارهای جمهوری باکو و ترکیه را عاملی برای تهدید جدی امنیت ملی ارمنستان معرفی کرده و تغییر قانون اساسی و حذف بخش مربوط به حاکمیت بر منطقه قره‌باغ را خط قرمز خود اعلام کرده‌اند؛ مسأله‌ای که پاشینیان برای دستیابی به صلح با جمهوری باکو بشدت بر آن اصرار دارد. در طرف مقابل اما فشار و تحرکی برای تغییر قانون اساسی جمهوری باکو وجود ندارد و اخیراً نیز مقامات این کشور ادعایی را درباره آذربایجان غربی مطرح کرده بودند که با واکنش شدید سخنگوی وزارت خارجه ارمنستان رویورو شد. استفاده از تعبیر آذربایجان غربی نشان از ادعای مقامات باکو بر خاک ارمنستان و نقض حاکمیت ملی این کشور دارد؛ مسأله‌ای که در بحث کردپور ادعایی زنگزور نیز بارها مطرح شده است.

علاوه بر جنایت مدرسه جرجاوی، یک خانه در مجاورت اردوگاه آوارگان در خیابان الثوره در شهر غزه را هدف قرار دادند که در نتیجه ده‌ها نفر شهید و مجروح شدند. همچنین بر اساس گزارش رسانه‌های فلسطینی، بر اثر بمباران چادر داخل یک پارک در اردوگاه آوارگان مغفازی در مرکز نوار غزه، یک نفر شهید و تعدادی دیگر زخمی شدند. رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند بر اثر بمباران خانه‌ای در مجاورت اردوگاه آوارگان در خیابان الثوره شهر غزه، ده‌ها نفر که بیشتر آنها کودک بودند، شهید و زخمی شدند. علاوه بر این موارد، رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند رژیم صهیونیستی حملاتی را به مناطق القاره، قیزان النجار و السطر در شرق خان‌یوسن در جنوب نوار غزه انجام داد. به گزارش رسانه‌های فلسطینی، رژیم صهیونیستی خانه‌ای را نیز در اردوگاه جبالیلا در شمال نوار غزه هدف قرار داد که منجر به شهادت تعدادی و زخمی شدن عده‌ای دیگر شد.

■ **واکنش‌ها به کشتار جرجاوی**

جنبش حماس در واکنش به کشتار مدرسه جرجاوی بیانیه‌ای صادر کرد. این جنبش در بیانیه خود اعلام کرد: اشغالگران به قتل‌عام غیرنظامیان در غزه ادامه می‌دهند و با دروغ و لفاظی سعی در سرپوش گذاشتن بر جنایات‌شان دارند. جنبش حماس همچنین تأکید کرد: رژیم اشغالگر و جنایتکار صهیونیستی همچنان به ارتکاب جنایات‌نسل‌کشی علیه مردم ما در نوار غزه ادامه می‌دهد و امروز (دیروز) صبح قتل‌عام‌های وحشتناکی علیه خانواده‌های آواره در مراکز آوارگان انجام داد که منجر به شهادت ده‌ها نفر شد که اغلب آنها زن و کودک بودند و پیکرهای آنها سوخته است و قابل شناسایی نیست. این جنبش افزود: هدف قرار دادن مدرسه فهمی جرجاوی در محله الدرج و منزل خانواده عبدره به شرق جبالیلا در شمال

نخست‌وزیر ارمنستان خواستار تغییر قانون اساسی برای دستیابی به توافق صلح با جمهوری باکو شد

چالش اساسی پاشینیان

بر سر راه امضای نهایی توافق صلح باقی مانده است. یکی از مسائل اصلی، مربوط به بندهایی در قانون اساسی ارمنستان است که از نگاه جمهوری باکو اشاره‌های رضحی به خاک این کشور، بویژه منطقه قره‌باغ دارد. میزهای باکو تأکید دارند بدون اصلاح این موارد در قانون اساسی ارمنستان، دستیابی به توافق صلح ممکن نخواهد بود. در مقابل، ارمنستان نیز برخی بندهای قانون اساسی جمهوری باکو را مغایر تمامیت ارضی خود می‌داند. این اختلافات حقوقی و نمادین در متون قوانین اساسی ۲ کشور روند دستیابی به یک صلح پایدار را دشوار کرده و باعث تأخیر در امضای توافق شده است. با این حال، هر ۲ طرف همچنان بر تلاش خود برای رسیدن به توافق

رژیم صهیونیستی با حمله شبانه به مدرسه «فهمی جرجاوی» در مرکز غزه بیش از ۳۰ نفر از آوارگان بی‌پناه را شهید و ده‌ها نفر را مجروح کرد

یک جهان شرم‌نده

رسانه‌های محلی از کشتار زنان و کودکان

در این حمله و سوختن اجساد خبر دادند

ده‌ها بیمارستان، صدها مدرسه و پناهگاه و ده‌ها هزار غیرنظامی را عاملنده هدف قرار داده است و پس از هر بار تکرار جنایات خود، با توجیهاتی مانند هدف قرار دادن مقر حماس یا نیروهای مقاومت، این جنایات را عادی جلوه داده است؛ جنایاتی که ممکن است برای سیاستمداران غربی عادی به نظر برسد اما برای مردم بسیاری از این کشورها غیرقابل تحمل است. طبق گزارش‌ها در جنایت بامداد دوشنبه در مدرسه فهمی جرجاوی بیش از ۳۵ نفر شهید و ده‌ها نفر زخمی شدند که بیش از نیمی از آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. همچنین طبق اخبار منتشر شده توسط خبرگزاری الجزیره، تاکنون اجساد سوخته ۶ کودک از مدرسه کشف شده و بسیاری از اجساد به دلیل آتش‌سوزی شدید غیرقابل تشخیص است. آتش‌سوزی و تخریب این جنایت تنها محدود به محوطه مدرسه نماند و آتش‌سوزی گسترده در چادرهای اطراف شاهدان عینی در محاصبه باخبرگزاری‌های عربی و بین‌المللی، در لحظات ابتدایی تجاوز به غزه کاری از دست امدادگران برنیامده است و آنها شاهد زنده‌زنده سوختن پیکرهای زنان و کودکان فلسطینی در این مدرسه بوده‌اند. یکی از شاهدان فلسطینی کشتار جرجاوی در غزه، در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی ترکیه گفت: من با چشمان خود اجساد کوچک و بزرگ در حال سوختن را دیدم که در میان شعله‌های آتش در حال حرکت بودند و کاری از دست ما برنمی‌آمد. این یازمانده فلسطینی از کشتار جرجاوی در غزه افزود: صحنه سخت و وحشتناکی بود. سعی کردیم هر که را می‌توانیم نجات دهیم اما بقایای اجساد سوخته به دیوارها و کف زمین چسبیده بود. همچنین مدیر آمبولانس و اورژانس شمال غزه در گفت‌وگو با آناتولی درباره کشتار جرجاوی گفت: از آتش زدن ۳ کلاس درس محل اسکان آوارگان که اجساد آنها در صحنه‌ای شدت بی‌رحمانه در شعله‌های آتش سوخته بود، متعجب شدیم. البته این تنها جنایت روز گذشته رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن عاملنده غیرنظامیان و پناهگاه‌های موقت فلسطینیان نبود. طبق گزارش‌های منتشر شده، اشغالگران

گروه بین‌الملل: بامداد دوشنبه ۵ خرداد رژیم اشغالگر صهیونیستی بار دیگر جنایتی فراموش‌نشدنی رقم زد. ارتش اشغالگر که از روز ۷ اکتبر سال ۲۰۲۳ میلادی تاکنون به صورت سیستماتیک و عاملنده دست به نسل‌کشی و جنایت جنگی می‌زند، در آخرین اقدام وحشیانه و ضدانسانی، مدرسه «فهمی جرجاوی» در محله السرج واقع در مرکز شهر غزه را که به عنوان پناهگاه آوارگان فلسطینی مورد استفاده قرار می‌گرفت، هدف حمله هوایی قرار داد. طبق گزارش‌ها این جنایت وحشیانه تاکنون ده‌ها شهید و زخمی برجا گذاشته است. این جنایت وحشیانه در حالی رقم خورد که پناهجویان غیرنظامی فلسطینی در مدرسه با گرسنگی و کمبود امکانات شدید مواجه بودند و با توجه به ساعت حمله که بامداد دوشنبه بوده است، به نظر می‌رسد این تجاوز مانند سایر اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی بدون اطلاع و هشدار قبلی انجام شده است. طبق تصاویر منتشر شده از این جنایت هولناک، بسیاری از کودکان و زنان پناه گرفته در این مدرسه در آتش بمباران یا زیر آوار بر جا مانده به شهادت رسیده‌اند و به دلیل نبود امکانات و نفقات امدادی آمار شهدای این تجاوز غیرانسانی بالا رفته است. خبرنگاران حاضر در نوار غزه که خودشان نیز هدف حملات سیستماتیک رژیم جنایتکار صهیونیستی قرار دارند، تصویری دلخراش را از شهدا و مجروحان این تجاوز منتشر کرده‌اند. طبق این تصاویر و مستندات اکثر آسیب‌دیدگان و جان‌باختگان این جنایت، کودکان و زنان هستند؛ زنان و کودکانی که زنده در مقابل چشم دیگران سوختند و کسی توان کمک به آنها را نداشت. این مدرسه که پناهگاه آوارگان فلسطینی بود، منطقه امن به حساب می‌آمد که طبق قوانین بین‌المللی نباید به آن حمله‌ای انجام می‌شد اما رژیم صهیونیستی در نزدیک ۲ سال تجاوز خونبار و نسل‌کشی‌های مکرر در نوار غزه هیچ خط قرمز بین‌المللی و اخلاقی‌ا را برای خود قائل نیست و این شرایط در سایه سکوت کشورهای مدعی حقوق بشر و سازمان‌های بین‌المللی رخ می‌دهد؛ شرایطی غیرقابل تحمل که به احتمال بسیار زیاد دوباره شاهد آن خواهیم بود. رژیم اشغالگر تاکنون

نخست‌وزیر ارمنستان از احتمال ایجاد تغییرات در قانون اساسی این کشور برای پیشبرد توافق صلح با جمهوری باکو خبر داد. رسانه‌های ارمنی اعلام کردند نیکول پاشینیان در جریان مجمع بین‌المللی گفت‌وگوی ایروان تأکید کرد ارتش نواقی به دادگاه قانون اساسی ضروری است و چاره دیگری وجود ندارد. پاشینیان همچنین ابراز داشت: در صورت عدم تأیید این توافق از سوی دادگاه قانون اساسی، شخصا برای تغییر اصول قانون اساسی اقدام خواهد کرد.

طبق گزارش رسانه‌های ارمنستان، وی اعتقاد دارد این فرصت برای انعقاد صلح نباید از دست برود و تلاش خود را برای متقاعد کردن جامعه جهت انجام اصلاحات لازم به کار خواهد بست تا صلحی پایدار و بلندمدت امکان‌پذیر شود. وی افزود: اگر دادگاه اعلام کند توافق صلح با قانون اساسی ارمنستان سازگار است، هیچ مانعی برای ارسال این سند به پارلمان وجود نخواهد داشت و احتمال رد این توافق توسط دادگاه نیز بعید به نظر می‌رسد. به گفته نخست‌وزیر ارمنستان، پس از تصویب نهایی، این توافق از بالاترین جایگاه قانونی در کشور برخوردار خواهد شد. سپتامبر ۲۰۲۳ جمهوری باکو در یک عملیات نظامی

رسانه‌های آمریکایی خبر دادند در پی یک تحول قابل توجه در ساختار شورای امنیت ملی ایالات متحده، برخی مقامات ارشد این نهاد که در ارتباط با مسائل رژیم صهیونیستی و ایران فعالیت می‌کردند، از سمت‌های خود کنار گذاشته شدند. این افراد که به عنوان حامیان سرسخت صهیونیست‌ها در دولت شناخته می‌شدند، در جریان یک عملیات پاکسازی بزرگ از جایگاه‌های خود برکنار شدند. بر اساس اطلاعاتی که توسط ۲ منبع آگاه به رسانه یهودی جوئیش اینسایدر ارائه شده است، اریک تراگر، مدیر ارشد حوزه غرب آسیا و شمال آفریقا و میراو سرن، مسؤول امور اسرائیل و ایران، از جمله کنسالی بوده‌اند که روز جمعه با تصمیمات جدید مواجه شدند. هر دوی این افراد از انتصاب‌های سیاسی دوران دولت ترامپ به شمار می‌فتند. این تغییرات که بخشی از آن به عنوان گامی برای مقابله با آنچه «دولت پنهان» در شورای امنیت ملی توصیف شده، انجام شده است که هم‌زمان با تقویت نگاه‌های انتقادی نسبت به نقش آفرینی آمریکا در منطقه غرب آسیا صورت گرفته است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، همراه با مارکو روبریو، وزیر

سیلی جنجالی بریژیت بر صورت مکرون لحظه ورود امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به ویتنام به سوزهای جنجالی در رسانه‌ها تبدیل شد. تصویری که توسط رسانه‌های غربی منتشر شد علت این جنجال بود. در ویدئوی منتشر شده، صحنه‌ای دیده می‌شود که بریژیت، همسر ۶۹ ساله مکرون، با ضرب‌های به صورت او، وی را پس می‌زند. پس از آن مکرون که به نظر گیج و کمی دستپاچه به نظر می‌رسید، تلاش کرد خودش را سریع جمع کند و با لیختن و تکان دادن دست، این اتفاق را بی‌اهمیت جلوه دهد. با این حال، ظاهراً تنش بین این زوج در آن لحظات پایان نیافت. هنگام پایین آمدن از پله‌های هواپیما، بریژیت از گرفتن دست مکرون امتناع ورزید؛ موضوعی که دوباره حاشیه‌ساز شد. در ابتدا دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه انتشاراتی تصاویر را تکذیب کرد اما فشار افکار عمومی باعث شد آنها این صحنه را به عنوان یک «مشاجرۀ ناشایبی بی‌خطر» توضیح دهند. یکی از همراهان نزدیک مکرون نیز به رسانه‌ها اعلام کرد این حرکت چیزی جز یک شوخی کوچک برای کاهش استرس سفر نبوده است. امانوئل مکرون نیز به رسانه‌ای شدن این ویدئو واکنش نشان داد. وی اعلام کرد: ما داشتیم با همسر بحث می‌کردیم و بهتر است بگویم شوخی می‌کردیم. وی در ادامه گفت: تعجب می‌کنم این ویدئو چنین فاجعه‌فضایی را به دنبال داشته است. فکر می‌کنم مردم حرف‌های احمقانه زیادی می‌زنند. باید آرام بود.

لحظه ورود امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به ویتنام به سوزهای جنجالی در رسانه‌ها تبدیل شد. تصویری که توسط

رسانه‌های غربی منتشر شد علت این جنجال بود. در ویدئوی منتشر شده، صحنه‌ای دیده می‌شود که بریژیت، همسر ۶۹

ساله مکرون، با ضرب‌های به صورت او، وی را پس می‌زند. پس از آن مکرون که به نظر گیج و کمی دستپاچه به نظر می‌رسید،

تلاش کرد خودش را سریع جمع کند و با لیختن و تکان دادن دست، این اتفاق را بی‌اهمیت جلوه دهد. با این حال، ظاهراً

تنش بین این زوج در آن لحظات پایان نیافت. هنگام پایین آمدن از پله‌های هواپیما، بریژیت از گرفتن دست مکرون امتناع

ورزید؛ موضوعی که دوباره حاشیه‌ساز شد. در ابتدا دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه انتشاراتی تصاویر را تکذیب کرد اما فشار

افکار عمومی باعث شد آنها این صحنه را به عنوان یک «مشاجرۀ ناشایبی بی‌خطر» توضیح دهند. یکی از همراهان نزدیک

مکرون نیز به رسانه‌ها اعلام کرد این حرکت چیزی جز یک شوخی کوچک برای کاهش استرس سفر نبوده است. امانوئل

مکرون نیز به رسانه‌ای شدن این ویدئو واکنش نشان داد. وی اعلام کرد: ما داشتیم با همسر بحث می‌کردیم و بهتر است

بگویم شوخی می‌کردیم. وی در ادامه گفت: تعجب می‌کنم این ویدئو چنین فاجعه‌فضایی را به دنبال داشته است. فکر می‌کنم

مردم حرف‌های احمقانه زیادی می‌زنند. باید آرام بود.



خارج‌ه، به دنبال بازطراحی و کوچک‌سازی این نهاد اثرگذار در سیاست خارجی ایالات متحده هستند. این تحولات می‌تواند نمایانگر تغییرات عمده در رویکرد ایالات متحده نسبت به مسائل حساس جهانی باشد که بازتاب آن شاید در سیاست‌های آینده آمریکا مشهودتر شود.

بر اساس گزارش وب‌سایت آکسیوس، افرادی که از شورای امنیت ملی کنار گذاشته شده بودند، به موقعیت‌های جدیدی در دولت آمریکا منتقل می‌شوند. سرن که پیش از این به دلیل گزارش‌هایی مبنی بر فعالیت سابقش در وزارت جنگ اسرائیل و مطرح شدن اتهاماتی علیه او مورد انتقاد گروه‌های چپ‌گرا و راست‌گرا در آمریکا قرار گرفته بود، همچنان در مرکز توجه است.

با این حال، برابان هیوز، سخنگوی شورای امنیت ملی، با دفاع

